
 

VOLEBNÍ ŘÁD 

pro volby členů do Školské rady Základní a Mateřské školy Bozkov, příspěvkové 

organizace, Bozkov 40, 512 13 Bozkov 

Čl. 1 

Složení a počet členů školské rady 

1. Rada obce Bozkov zřídila svým usnesením školskou radu při Základní škole 

a Mateřské škole Bozkov, příspěvková organizace a stanovila počet jejich členů 

na 6. 

2.      Třetinu členů školské rady jmenuje zřizovatel. 

Třetinu členů školské rady volí zákonní zástupci nezletilých žáků. 

Třetinu členů školské rady z řad pedagogů jmenuje ředitel ZŠ. 

3.     Členem školské rady nemůže být ředitel školy. 

Čl. 2 

Příprava a provedení voleb 

1.      Volby zajišťuje ředitel školy. Ředitel školy pro přípravu a provedení voleb 

zřídí nejméně tříčlennou volební komisi. Členy volební komise mohou být zákonní 

zástupci nezletilých žáků, pedagogičtí pracovníci školy, oprávněni volit členy školské 

rady. Tím není dotčeno právo člena volební komise být zvolen členem školské rady. 

2.      Volební komise 

-         přijímá návrhy na kandidáty na členy školské rady 

-         návrhy na kandidáty eviduje, jejich seznam zveřejní nejpozději deset dnů před 

termínem konání voleb na veřejně přístupném místě ve škole a na webových stránkách 

školy 

-         zajišťuje hlasovací lístky pro volbu členů školské rady 

-         zaznamenává výsledky hlasování 

-         pořizuje zápis o volbách a vyhlašuje výsledky voleb do školské rady 

Čl. 3 

Volba členů školské rady 

1.     Členy školské rady volí zákonní zástupci nezletilých žáků a pedagogičtí pracovníci 

školy tajným hlasováním, tj. vhozením upraveného hlasovacího lístku do volební urny. 

2.      Zákonní zástupci nezletilých žáků provádí volbu vždy za jednoho žáka školy 

(1žák=1hlas). Zastupují-li více žáků, náleží jim příslušný počet hlasů. 

3.      Na hlasovacím lístku, který je určen pro volbu za zákonné zástupce nezletilých žáků, 

může být zatržen pouze takový počet kandidátů, který má být zvolen. Je-li zatržen vyšší počet 

kandidátů, hlasovací lístek je neplatný. 

4.      Na základě výsledků hlasování volební komise sestaví pořadí kandidátů. 

 

5.      Za zvoleného člena školské rady jsou považováni ti kandidáti, kteří získali největší 

počet hlasů. Při rovnosti hlasů se stanoví pořadí losem. 

6.      Nezvolí-li zákonní zástupci nezletilých žáků stanovený počet členů školské rady ani na 

základě opakované volby, jmenuje zbývající členy školské rady ředitel školy. 



7.      Přípravný výbor zpracuje zápis o provedených volbách a předá jej řediteli školy. 

Zápis obsahuje: 

-         návrhy kandidátů na člena školské rady za zákonné zástupce nezletilých žáků 

-         počet vydaných hlasovacích lístků, počet vrácených hlasovacích lístků a počet 

platných 

-         jména zvolených členů školské rady 

-         jiné skutečnosti, které se vyskytly v průběhu voleb 

 

Ředitel školy svým podpisem zápis potvrdí a předá vše zřizovateli a zvoleným členům 

školské rady. 

Čl. 4 

Ustavení školské rady 

1.      První zasedání školské rady svolá ředitel školy nejpozději do 30 dnů po provedených 

volbách. 

2.      Na svém prvním zasedání si školská rada   souhlasem nadpoloviční většiny svých členů 

volí předsedu a místopředsedu školské rady, tyto může v průběhu funkčního období odvolávat 

a volit nadpoloviční většinou svých člen. 

Čl.5 

Členství ve školní radě 

1.      Funkční období členů školské rady je tři roky. 

2.      Členství ve školské radě je čestnou funkcí, vzniká jmenováním nebo zvolením a zaniká 

uplynutím funkčního období, odstoupením nebo úmrtím. 

3.      Ihned po zániku členství ve školské radě zahájí ředitel školy nové volby do školní rady 

v souladu s tímto volebním řádem. 

 

 

 

 

Schválil: Stanislav Doubek, starosta obce Bozkov 

Dne 27. 03. 2023        


